Restat reddenda ratio satisfactionis missarum et anniversariorum. De hac in visitatione ecclesiarum, sodalitarum, aliorumque piorum locorum sedulo exquiro: tabellam onerum sacristiis affixam recognoscere, ac adimpletam ut plurimum comperio, non secus ac alia a piis testatoribus injuncta opera.

Oeconomi locorum piorum omnium, completo annualis administrationis curriculo, sine mora officiali per episcopalem curiam deputato libros exhibent rationem reddituri, quae si aliis reddenda sit, non nisi coram persona ecclesiastica per eandem curiam electa redditur; denique sententiarum transumptus ad episcopale archivum transmittuntur. Renitentes, si qui fuerint, censurarum mucrone percello. Coeterum quae de hinc tam ea de re, quam de aliis

erunt observanda, ut innotescant, recens pontificia expectatur constitutio quae nunc typis mandatur.

Haec est villicationis meae ratio; vellem tamen per assiduum conducti agri ||393|| dominici cultum in domum Dei optimas, copiosasque fruges illatas aliis renuntiare. Interim pro vestra benignitate iudicium et censuram super praetermissis ab Eminentissimis Vestris humiliter expecto, et sacram purpuram devotissime exosculor.

15. *Triennio 53° (1741-1744).*

La visita del 1744 venne effettuata dal procuratore Michele Rossi. S.C.C.V., ff. 397-398. La risposta della S. Congregazione venne inviata soltanto l'8 marzo 1747. S.C.C., *Lib. 25 Visit.*, ff. 380'-383.

Sant'Agata dei Goti, 20 luglio 1744.

S.C.C.V., ff. 401-406.

A.V.A., *Indice*, pp. 102-106.

A.V.A., *Miscell.*, f. 168.

1744

||401|| Quamquam Sacrorum liminum visitationis onus pro incepto quinquagesimo secundo triennio solvere, et statum huius Ecclesiae coram referre iam dudum statuissem, adversa tamen valetudo ex febris quartana, quae iam tertium decimum mensem me tenet, voti compotem me esse non sinit, Eminencias Vestras proinde humillime exoro, ut ea qua pollent humanitate, quod per me nequeo, per nuncium benigne suscipiant.

Nonus recurrit annus, E.mi Patres, quo Agathensis ecclesia mihi concredita est de cujus statu iterum relaturus, renuntiatis haec superaddenda censeo.

Cathedralis ecclesia quam ex imis reaedificatam fundamentis et opere plastico affabre ornatam et divino cultui restitutam nunciavi, modo absolvitur in iis quae ornatum, quae sacram suppellectilem respiciunt. Sodalitates novem civitatis, quae primum licet certum haberent directorem, non tamen certum asceterium, ubi diebus festis ad spiritualia obeunda exercitia convenirent labentem ecclesiam S. Angeli de Munculanis ipsis con||401||cessam, brevi reffectam, atque ornatam, me inflammante, restituerunt.